
UBND TỈNH QUẢNG NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GP-SCT Quảng Nam, ngày       tháng 5 năm 2025

GIẤY PHÉP SỬ DỤNG VẬT LIỆU NỔ CÔNG NGHIỆP 
Giám đốc Sở Công Thương tỉnh Quảng Nam

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ số 
42/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BCT ngày 07/11/2024 của Bộ Công 
Thương quy định về quản lý, sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất 
thuốc nổ thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ Công Thương;

Xét đề nghị cấp Giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp ngày 
12/5/2025 của Công ty TNHH MTV Hữu Minh Quảng Nam và hồ sơ kèm 
theo;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý công nghiệp, Sở Công Thương 
Quảng Nam,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Công ty TNHH MTV Hữu Minh Quảng Nam 
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 4001026223 do Sở Kế 

hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Nam cấp lần đầu ngày 07/5/2015, cấp thay đổi 
lần thứ 4 ngày 31/03/2025;

Trụ sở tại: thôn 8, xã Phước Hiệp, huyện Phước Sơn, tỉnh Quảng Nam;
Được sử dụng vật liệu nổ công nghiệp (VLNCN) để khai thác khoáng 

sản vàng gốc.
Điều 2. Điều kiện sử dụng
2.1. Địa điểm sử dụng VLNCN: khu vực khai thác khoáng sản vàng gốc 

tại Bãi Quế, thôn 4, xã Phước Hiệp, huyện Phước Sơn, tỉnh Quảng Nam theo 
Giấy phép khai thác khoáng sản số 834/GP-STNMT do Sở Tài nguyên và 
Môi trường tỉnh Quảng Nam (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh 
Quảng Nam) cấp ngày 9/11/2022.

2.2. Chủng loại, số lượng VLNCN được phép sử dụng mỗi năm (đủ 12 
tháng) như sau:

* Năm thứ nhất: 
- Thuốc nổ các loại: 43.000 (bốn mươi ba nghìn) kg;
- Kíp nổ các loại: 210.000 (hai trăm mười nghìn) cái.

* Năm thứ hai, thứ ba:
- Thuốc nổ các loại: 24.000 (hai mươi bốn nghìn) kg;
- Kíp nổ các loại: 150.000 (một trăm năm mươi nghìn) cái.



2

2.3. Điều kiện khác:
- Khối lượng thuốc nổ tức thời lớn nhất: 110 (một trăm mười) kg;
- Khối lượng thuốc nổ tối đa cho bãi nổ: 560 (năm trăm sáu mươi) 

kg;
- Phương pháp điều khiển nổ: nổ mìn bằng phương pháp nổ điện và 

vi sai;
- Thời điểm nổ mìn trong ngày: Từ 05h00 đến 24h00 hàng ngày;
- Khoảng cách an toàn đối với người là 500 mét; đối với thiết bị là 

300 mét.
2.4. Công ty TNHH MTV Hữu Minh Quảng Nam thực hiện đúng các 

quy định tại Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; 
Nghị định số 181/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy định chi 
tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ 
trợ về vật liệu nổ công nghiệp và tiền chất thuốc nổ; Thông tư số 
23/2024/TT-BCT ngày 07/11/2024 của Bộ Công Thương quy định về quản 
lý, sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất thuốc nổ thuộc thẩm quyền 
quản lý của Bộ Công Thương; QCVN 01:2019/BCT- Quy chuẩn kỹ thuật 
quốc gia về an toàn trong sản xuất, thử nghiệm, nghiệm thu, bảo quản, vận 
chuyển, sử dụng, tiêu hủy VLNCN và bảo quản tiền chất thuốc nổ.

Điều 3. Đơn vị sử dụng VLNCN có trách nhiệm thực hiện báo cáo tình 
hình sử dụng VLNCN 06 tháng, hàng năm và báo cáo đột xuất khi có bất kỳ 
sự thay đổi về phương án nổ mìn, khối lượng VLNCN hoặc các sự cố khác 
liên quan đến quá trình sử dụng VLNCN về Sở Công Thương Quảng Nam.

Điều 4. Giấy phép này có giá trị từ ngày 20/5/2025 đến hết ngày 
20/5/2028./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- Giám đốc Sở (b/c);
- Sở Nội vụ;
- Công an tỉnh Quảng Nam: Phòng PC06, 
PC07, An ninh điều tra;
- UBND huyện Phước Sơn;
- Công an xã Phước Hiệp;
- Lưu: VT, QLCN (Toàn).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[daky]
Nguyễn Thanh Quang


		2025-05-19T14:45:15+0700
	Quảng Nam


		2025-05-19T14:45:58+0700
	Quảng Nam


		2025-05-19T14:46:02+0700
	Quảng Nam


		2025-05-19T14:46:03+0700
	Quảng Nam


		2025-05-19T14:46:04+0700
	Quảng Nam




